riferito dal LABBEo – De Xeno tochiis seu hospitiis at aegrotos et pauperes peregrinos eaccipientos.

- Srparenturperegrinis, pauperibus, et aegrotis domicilia in omnibus civitatibus quae Xenodo

chia et Hospitia dici solent. Eteligat Episcopus virum aliquem ee monachis deserta habitantibus,

qui sit alienigena et e longinaua patria, atque a sui distans domesticis: quique bonum habeat de

se testimonium, ac notae sit etiam probitatis, et praeficiat eum domicilio: illiusque officii erit

parare lectos, strata, et omnia ea quae aegrotis et patºperibus opus sunt. Quod si bona Ecclesiae

non sint, ut sufficere possint a l ejusnodi impensas, colligat eis per diaconos sumptus a fi lelibus

ººni tempore, et accipiata Christianis per singulos, secundum uniusciusque facultates et vircs,
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animo sereno, ma le stesse calamità erano reputate una

beatitudine. » l San Giovanni Crisostomo, Vescovo di Costan

tinopoli, fondò in quella metropoli vari Ospedali pegl' infermi,

e vi pose a capo due sacerdoti di gran pietà, con medici,

cuochi e ministri tutti smogliati. º San Girolamo, nell'anno

397, atterrito dalle grandi turbe di monaci che da tutto il

mondo cristiano gli capitavano addosso in Betlemme, vi ele

vò a proprie spese un vasto Ospizio per ricettarli. 3

Senonchè, a questo slancio venuto dal lontano Oriente,

Roma non corrispose con sufficiente entusiasmo. Gli storici

ecclesiastici non seppero contrapporvi, prima del 397, che

un Ospizio piantato in Ostia, sulla foce del Tevere, da Pam

machio, della famiglia dei Furii, uomo consolare, dovizioso,

e da poco convertito al cristianesimo. 4 Il luogo parrebbe

indicare che fosse principalmente addetto al ricovero dei

poveri e dei pellegrini, venienti dalle plaghe Orientali. Ma,

et his sustententur fratres, peregrini, pauperes et argroti, ut cuique opus est, sia ui lem ipse illo

rum procurator et provisor est, ac perinde eorum necessitatibus pro viribus consulere debet.

(LABEE1 op. cit. T. II pag. 347).

l Paullum e ctra civitatem pedem affer, ac novam civitatem conspice: illud inquam pietatis

promptuarium, comune locupletum aerarium, in quo non modo redun lantes ac superfluae opes,

sei jam necessariae quoque facultates recon luntur... in quo morbus aequo animo tolleratur, et

ea lamitas beata censetur. – (S. GREGORII NAzi.ANZENI – Oratio XX N. 91. Venetiis Zatta 1773.

T. I p. 324) Il Nazianzeno avea in qualche parte cooperato col Vescovo Basilio alla fonda